CAPUT XIII.

Ineffabilitas Dei.

Magna sunt enim judicia tua, Domine, et inenarrabilia verba tua, propter hoc indisciplinatæ animæ erraverunt. *Sap.* 17, 1. — Quis sufficit enarrare opera illius? quis enim investigabit magnalia ejus? virtutem autem magnitudinis ejus quis enuntiabit? aut quis adjiciet enarrare misericordiam ejus? non est minuere,

neque adjicere, nec est invenire magnalia Dei: cum consummaverit homo, tunc incipiet; et cum quieverit, operabitur. *Eccl.* 18, 2. — Ab aquilone aurum venit, et ad Deum formidolosa laudatio: dignè eum invenire non possumus; magnus fortitudine et judicio et justitiâ, et enarrari non potest; idè timebunt eum viri, et non audebunt contemplari omnes qui sibi videntur esse sapientes. *Job.* 37, 22.

CAPUT XIV.

Cognoscitur Deus in hac vitâ ex effectis creatis.

Quod notum est Dei manifestum est in iis; Deus enim iis manifestavit; invisibilia enim ipsius, à creaturâ mundi, per ea quæ facta sunt intellecta conspiciuntur; sempiterna quoque ejus virtus et divinitas, ita ut sint inexcusabiles. *Rom.* 1, 19. — De his quæ videntur bona non potuerunt intelligere eum qui est, neque operibus attendentes agnoverunt quis esset artifex; sed aut ignem, aut spiritum, aut citatum aerem aut gyrum stellarum, aut nimiam aquam, aut solem et lunam rectores orbis terrarum deos putaverunt: sciant quantò his dominator eorum speciosior est; speciei enim generator omnia constituit aut, si virtutem et opera eorum mirati sunt, intelligant ab iis quoniam qui hæc fecit fortior est illis, à magnitudine enim speciei et creaturæ cognoscibiliter poterit creator horum videri. *Sap.* 13, 1. — Si tantum potuerunt scire ut possent æstimare seculum, quomodò hujus Dominum non facilius invenerunt? *Sap.* 13, 9. — Nôsse Deum consummata justitia est, et scire justitiam et virtutem tuam radix est immortalitatis. *Sap.* 15, 3. — Animalis homo non percipit ea quæ sunt Spiritûs Dei. *1 Cor.* 2, 14.

CAPUT XV.

Visio beatifica.

Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. *Math.* 5, 8. — Angeli in cœlis eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est. *Math.* 18, 10. — Qui diligit me, diligetur à Patre meo, et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum. *Joan.* 14, 21. — Videmus nunc per speculum in ænigmate, tunc autem facie ad faciem; nunc cognosco ex Patre, tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum. *1 Cor.* 13, 12. — Scimus quoniam cum apparuerit similes ei erimus: quoniam videbimus eum sicuti est. *1 Joan.* 3, 2. — Servi ejus servient illi, et videbunt faciem ejus, et nomen ejus in frontibus illorum. *Apoc.* 22, 4. — Hæc est vita æterna: ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum. *Joan.* 17, 3.